证券代码：603322         证券简称：超讯通信         公告编号：2023-088

超讯通信股份有限公司

关于《战略合作框架协议》的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、基本情况概述

超讯通信股份有限公司（以下简称“公司”）前期与兰州新区科技文化旅游

集团有限公司（以下简称“兰州科文旅”）签订了《战略合作框架协议》及《补

充协议》，并约定在协议签订后的50个工作日内向兰州科文旅支付合计2亿元合

作意向金，兰州科文旅在收到合作意向金全额之日起满一年后，向公司返还该资

金并支付相应利息。为避免中小股东承担损失的风险，上述2亿元合作意向金由

公司控股股东梁建华先生或其指定方向公司提供。

截至2022年9月16日，公司累计收到了控股股东关联方广州粒子微电子有限

公司向公司支付的合计2亿元借款，且公司同步向兰州科文旅全额支付完毕《战

略合作框架协议》约定的合作意向金。

上述具体详见公司披露的《签订战略合作框架协议的公告》（公告编号：

2022-082）、《关于控股股东拟向公司提供借款暨关联交易的公告》（公告编号：

2022-084）、《关于控股股东向公司提供借款的补充公告》（2022-089）、《关

于控股股东向公司提供借款的进展公告》（公告编号：2022-088、2022-099）。

二、事项进展

截至2023年9月15日，公司向兰州科文旅支付全额合作意向金已满一年，兰

州科文旅须向公司返还2亿元合作意向金并支付相应利息，公司多次通过发函提

示及委派专人前往兰州新区与兰州科文旅进行现场沟通，但其因短期内面临较大

资金压力而未能支付，截至本公告披露日，公司尚未收到兰州科文旅返还该合作

意向金及利息。

三、对上市公司的影响及拟采取的措施

根据公司与梁建华先生签订的《借款协议》约定，公司将在收回合作意向金

及资金占用费后，才向梁建华先生偿还相应借款本金及利息。兰州科文旅是兰州

新区财政局100%控股的一级地方国资企业，其后续可通过包括但不限于向兰州市

政府、甘肃省政府请求资金支持等方式缓解其当前短期资金压力。

公司亦将持续与兰州科文旅保持沟通，督促其尽快向公司返还合作意向金，

同时保留根据协议约定及相关法律法规等赋予的一切可追偿的权利，以保障上市

公司及股东的合法权益。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

超讯通信股份有限公司董事会

2023年 9月 15日